



Utbildningsnämnden

Yttrande över remiss: Utemiljö vid skolor i Lunds kommun

Sammanfattning

Serviceämnden och Byggnadsnämnden har beslutat skicka utarbetat förslag på råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun på remiss till berörda nämnder. Utbildningsnämnden är ombedd att lämna svar senast 29 november.

Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2019-10-24 (denna skrivelse)
Förslag på råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun.

Barnets bästa

Enligt artikel 3 i barnkonventionen ska barnets bästa komma i främsta rummet. Kommunens resurser måste användas på sådant sätt att de kommer till bäst nytta för barnen. Utbildningsnämndens yttrande görs för att värdera utemiljöns kvalitet i förhållande till begränsade resurser.

Ärendet

Bakgrund

Stadsbyggnadskontoret har tillsammans med Serviceförvaltningen utarbetat förslag på över råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun under 2019. Serviceämnden och Byggnadsnämnden har beslutat skicka utarbetat förslag på remiss till berörda nämnder. Utbildningsnämnden är en av de nämnder som är ombedda att avge ett yttrande. Remisstiden är från den 25 september till den 29 november 2019.

I föreslagna råd och riktlinjer används begreppet skolgårdsfaktor som samlingsbegrepp för att beskriva skolgårdens kvaliteter, lekvärde, rekreativvärde och pedagogiska inslag. Skolgårdsfaktorn är tänkt att kunna användas både vid planering och för att kunna

2019-10-24

Diarienummer

UN 2019/0587

inspirera vid utformning av nya skolgårdar och vid upprustning av befintliga gårdar. Skolgårdsfaktorn ska också vara en del i granskningen av bygglovshandlingar för skolor.

Skolgårdsfaktor har tagits fram för årskurs F-6 och fritids respektive årskurs 7-9. Den senare föreslås även som vägledande för gymnasiet.

Utbildningsnämndens yttrande

Utarbetat förslag över råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun berör främst förskola och grundskola. Inom utbildningsnämndens verksamhetsområde är det bara Internationella Skolan (ISLK) som har egna lokaler för elever under 16 år. Skolan flyttade till sina nuvarande lokaler i januari 2018. Utemiljön vid den nya skolan uppfyller mycket väl föreslagna råd och riktlinjer. Det är osannolikt att det under överskådlig tid kommer tillkomma någon för- eller grundskola som sorterar under utbildningsnämnden. Nämnden avstår därför att yttra sig över delar av förslaget som gäller för- och grundskola.

Skolgårdsfaktorn för årskurs 7-9 föreslås även vara vägledande avseende funktioner för gymnasiet.

Det är naturligtvis önskvärt att gymnasieelever har tillgång till en god utemiljö. Vid utformning av en ny gård eller upprustning av en befintlig gård kan bedömningspunkterna i skolgårdsfaktorn fungera som vägledning även för gymnasieskolan. När det gäller gymnasiet bör dock inte bedömningen av utemiljöns kvalitet inskränka sig till att enbart handla om skolans område.

När det gäller friyta, de ytor som eleverna har tillgång till och kan använda vid sin utevistelse, finns för gymnasiet inget mått angivet för skolgårdens storlek räknat i m² per elev. Däremot skrivs att "vid större gymnasieskolor, över 800 elever, bör gården vara minst 3000 m²". Denna formulering bör tas bort. Vare sig för yta eller elevantal finns det någon rimlig anledning att sätt en absolut gräns.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Magnus Sternudd
Ekonomichef/lokalsamordnare

2019-10-24

Diarienummer

UN 2019/0587

Ordförandes förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att överlämna utbildningskansliets tjänsteskrivelse till Service-
nämnden och Byggnadsnämnden som yttrande över utarbetat
förslag på råd och riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun.

Beslut expedieras till:

Service-
nämnden

Byggnadsnämnden

Akten